
Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе  

в электронной форме (процедура № 135991) 

г. Уфа 30.11.2023г. 

1. Организатор аукциона: Муниципальное казенное учреждение «Управление наружной рекламы и 

информации» городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 

Лицо, заключающее договор: Муниципальное казенное учреждение «Управление наружной 

рекламы и информации» городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 

2. Наименование: АУКЦИОН В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА 

НА УСТАНОВКУ И ЭКСПЛУАТАЦИЮ РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

3. Состав аукционной комиссии (далее комиссии). 

Председатель комиссии: 

Кагиргаджиев Агарагим Кагиргаджиевич - заместитель главы Администрации городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан. 

Заместитель председателя комиссии: 

Низамов Артур Назирович – директор Муниципального казенного учреждения «Управление 

наружной рекламы и информации» городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 

Ответственный секретарь комиссии: 

Хакимов Олег Маратович -  заместитель директора Муниципального казенного учреждения 

«Управление наружной рекламы и информации» городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан. 

Члены комиссии: 

Амирова Эльза Рамилевна – начальник отдела финансирования аппарата управления и 

социальной защиты населения Финансового управления Администрации городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан; 

Егоров Андрей Владимирович - депутат Совета городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан; 

Касимов Ленар Мунирович – начальник отдела по подготовке исходно-разрешительных 

документов Главного управления архитектуры и градостроительства Администрации городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан; 

Кинзикеев Руслан Усманович - депутат Совета городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан; 

Мельников Александр Геннадиевич - депутат Совета городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан; 

Силин Алексей Владимирович - депутат Совета городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан; 

Смоленчук Наталья Николаевна – председатель комитета по распоряжению нежилым фондом 

Управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан; 

Хакимов Роман Александрович – начальник отдела пресс-службы Управления по 

взаимодействию со СМИ - пресс-службы Администрации городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан. 

 

 

 

 

 

 

 



Номер лота: 1. 

1. Дата начала подачи заявок: 20 сентября 2023 г.  

2. Дата рассмотрения заявок: 30 ноября 2023 г.  

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 3 910 000,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 6 (шесть) заявок. 

 

Порядковый 

номер заявки 
Дата и время подачи заявки Наименование участника 

277089/372569 16.11.2023 14:00:05 (МСК) Участник 1 

278987/375168 21.11.2023 16:11:48 (МСК) Участник 2 

279847/376381 23.11.2023 10:57:11 (МСК) Участник 3 

280363/377064 24.11.2023 11:06:43 (МСК) Участник 4 

280471/377223 24.11.2023 14:01:36 (МСК) Участник 5 

280539/377317 24.11.2023 15:52:38 (МСК) Участник 6 

 

6. Комиссия рассмотрела заявки участников на соответствие требованиям, установленным в 

аукционной документации, и приняла решение: 

 

Порядковый 

номер заявки 

Решение о допуске участника к 

участию в аукционе и признании его 

участником аукциона или об отказе в 

допуске участника к участию в 

аукционе 

Обоснование решения 

277089/372569 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

278987/375168 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

279847/376381 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280363/377064 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280471/377223 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280539/377317 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 



7. Аукцион в электронной форме признан состоявшимся. Участники были допущены к участию в 

аукционе. 

 

 Номер лота: 2. 

1. Дата начала подачи заявок: 20 сентября 2023 г.  

2. Дата рассмотрения заявок: 30 ноября 2023 г.  

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 1 928 200,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 8 (восемь) заявок. 

 

Порядковый 

номер заявки 
Дата и время подачи заявки Наименование участника 

277089/372570 16.11.2023 14:00:05 (МСК) Участник 1 

278987/375169 21.11.2023 16:11:48 (МСК) Участник 2 

279847/376382 23.11.2023 10:57:11 (МСК) Участник 3 

280363/377065 24.11.2023 11:06:43 (МСК) Участник 4 

280471/377224 24.11.2023 14:01:36 (МСК) Участник 5 

280539/377318 24.11.2023 15:52:38 (МСК) Участник 6 

281049/377993 27.11.2023 08:21:38 (МСК) Участник 7 

277648/373361 27.11.2023 11:09:12 (МСК) Участник 8 

 

6. Комиссия рассмотрела заявки участников на соответствие требованиям, установленным в 

аукционной документации, и приняла решение: 

 

Порядковый 

номер заявки 

Решение о допуске участника к 

участию в аукционе и признании его 

участником аукциона или об отказе в 

допуске участника к участию в 

аукционе 

Обоснование решения 

277089/372570 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

278987/375169 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

279847/376382 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 



280363/377065 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280471/377224 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280539/377318 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

281049/377993 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

277648/373361 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

7. Аукцион в электронной форме признан состоявшимся. Участники были допущены к участию в 

аукционе. 

 

 Номер лота: 3. 

1. Дата начала подачи заявок: 20 сентября 2023 г.  

2. Дата рассмотрения заявок: 30 ноября 2023 г.  

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 1 928 200,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 10 (десять) заявок. 

 

Порядковый 

номер заявки 
Дата и время подачи заявки Наименование участника 

277089/372571 16.11.2023 14:00:05 (МСК) Участник 1 

278987/375170 21.11.2023 16:11:48 (МСК) Участник 2 

279847/376383 23.11.2023 10:57:11 (МСК) Участник 3 

280363/377066 24.11.2023 11:06:43 (МСК) Участник 4 

280471/377225 24.11.2023 14:01:36 (МСК) Участник 5 

280539/377319 24.11.2023 15:52:38 (МСК) Участник 6 

281049/378008 27.11.2023 08:21:38 (МСК) Участник 7 

277648/373362 27.11.2023 11:09:12 (МСК) Участник 8 

281256/378251 27.11.2023 12:26:24 (МСК) Участник 9 

281584/378664 27.11.2023 18:39:07 (МСК) Участник 10 

 



6. Комиссия рассмотрела заявки участников на соответствие требованиям, установленным в 

аукционной документации, и приняла решение: 

Порядковый 

номер заявки 

Решение о допуске участника к 

участию в аукционе и признании его 

участником аукциона или об отказе в 

допуске участника к участию в 

аукционе 

Обоснование решения 

277089/372571 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

278987/375170 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

279847/376383 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280363/377066 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280471/377225 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280539/377319 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

281049/378008 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

277648/373362 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

281256/378251 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

281584/378664 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

7. Аукцион в электронной форме признан состоявшимся. Участники были допущены к участию в 

аукционе. 

 

 

 

 

 

 



 Номер лота: 4. 

1. Дата начала подачи заявок: 20 сентября 2023 г.  

2. Дата рассмотрения заявок: 30 ноября 2023 г.  

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 1 928 200,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 9 (девять) заявок. 

 

Порядковый 

номер заявки 
Дата и время подачи заявки Наименование участника 

277089/372572 16.11.2023 14:00:05 (МСК) Участник 1 

277558/373221 17.11.2023 12:47:20 (МСК) Участник 2 

278987/375171 21.11.2023 16:11:48 (МСК) Участник 3 

279847/376384 23.11.2023 10:57:11 (МСК) Участник 4 

280363/377067 24.11.2023 11:06:43 (МСК) Участник 5 

280471/377226 24.11.2023 14:01:36 (МСК) Участник 6 

280539/377320 24.11.2023 15:52:38 (МСК) Участник 7 

281256/378256 27.11.2023 12:26:24 (МСК) Участник 8 

281210/378190 27.11.2023 13:57:59 (МСК) Участник 9 

 

6. Комиссия рассмотрела заявки участников на соответствие требованиям, установленным в 

аукционной документации, и приняла решение: 

 

Порядковый 

номер заявки 

Решение о допуске участника к 

участию в аукционе и признании его 

участником аукциона или об отказе в 

допуске участника к участию в 

аукционе 

Обоснование решения 

277089/372572 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

277558/373221 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

278987/375171 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

279847/376384 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 



280363/377067 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280471/377226 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280539/377320 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

281256/378256 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

281210/378190 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

7. Аукцион в электронной форме признан состоявшимся. Участники были допущены к участию в 

аукционе. 

 

 Номер лота: 5. 

1. Дата начала подачи заявок: 20 сентября 2023 г.  

2. Дата рассмотрения заявок: 30 ноября 2023 г.  

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 2 815 200,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 8 (восемь) заявок. 

 

Порядковый 

номер заявки 
Дата и время подачи заявки Наименование участника 

277089/372573 16.11.2023 14:00:05 (МСК) Участник 1 

278987/375172  21.11.2023 16:11:48 (МСК) Участник 2 

279847/376385 23.11.2023 10:57:11 (МСК) Участник 3 

280363/377068 24.11.2023 11:06:43 (МСК) Участник 4 

280471/377227 24.11.2023 14:01:36 (МСК) Участник 5 

280539/377321 24.11.2023 15:52:38 (МСК) Участник 6 

281049/378009 27.11.2023 08:21:38 (МСК) Участник 7 

277648/377580 27.11.2023 11:09:12 (МСК) Участник 8 

 

 

 

 



6. Комиссия рассмотрела заявки участников на соответствие требованиям, установленным в 

аукционной документации, и приняла решение: 

 

Порядковый 

номер заявки 

Решение о допуске участника к 

участию в аукционе и признании его 

участником аукциона или об отказе в 

допуске участника к участию в 

аукционе 

Обоснование решения 

277089/372573 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

278987/375172 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

279847/376385 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280363/377068 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280471/377227 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280539/377321 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

281049/378009 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

277648/377580 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

7. Аукцион в электронной форме признан состоявшимся. Участники были допущены к участию в 

аукционе. 

 

 Номер лота: 6. 

1. Дата начала подачи заявок: 20 сентября 2023 г.  

2. Дата рассмотрения заявок: 30 ноября 2023 г.  

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 2 198 200,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 9 (девять) заявок. 

 

 

 

 

 



Порядковый 

номер заявки 
Дата и время подачи заявки Наименование участника 

277089/372574 16.11.2023 14:00:05 (МСК) Участник 1 

278987/375173 21.11.2023 16:11:48 (МСК) Участник 2 

279847/376386 23.11.2023 10:57:11 (МСК) Участник 3 

280363/377069 24.11.2023 11:06:43 (МСК) Участник 4 

280471/377228 24.11.2023 14:01:36 (МСК) Участник 5 

280539/377322 24.11.2023 15:52:38 (МСК) Участник 6 

277648/373364 27.11.2023 11:09:12 (МСК) Участник 7 

281256/378257 27.11.2023 12:26:24 (МСК) Участник 8 

281210/378191 27.11.2023 13:57:59 (МСК) Участник 9 

 

6. Комиссия рассмотрела заявки участников на соответствие требованиям, установленным в 

аукционной документации, и приняла решение: 

 

Порядковый 

номер заявки 

Решение о допуске участника к 

участию в аукционе и признании его 

участником аукциона или об отказе в 

допуске участника к участию в 

аукционе 

Обоснование решения 

277089/372574 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

278987/375173 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

279847/376386 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280363/377069 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280471/377228 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280539/377322 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

277648/373364 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 



281256/378257 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

281210/378191 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

7. Аукцион в электронной форме признан состоявшимся. Участники были допущены к участию в 

аукционе. 

 

 Номер лота: 7. 

1. Дата начала подачи заявок: 20 сентября 2023 г.  

2. Дата рассмотрения заявок: 30 ноября 2023 г.  

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 1 928 200,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 7 (семь) заявок. 

Порядковый 

номер заявки 
Дата и время подачи заявки Наименование участника 

277089/372575 16.11.2023 14:00:05 (МСК) Участник 1 

278987/375174 21.11.2023 16:11:48 (МСК) Участник 2 

279847/376387 23.11.2023 10:57:11 (МСК) Участник 3 

280363/377070 24.11.2023 11:06:43 (МСК) Участник 4 

280471/377229 24.11.2023 14:01:36 (МСК) Участник 5 

280539/377323 24.11.2023 15:52:38 (МСК) Участник 6 

280716/377571 27.11.2023 11:34:51 (МСК) Участник 7 

 

 

6. Комиссия рассмотрела заявки участников на соответствие требованиям, установленным в 

аукционной документации, и приняла решение: 

 

Порядковый 

номер заявки 

Решение о допуске участника к 

участию в аукционе и признании его 

участником аукциона или об отказе в 

допуске участника к участию в 

аукционе 

Обоснование решения 

277089/372575 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

278987/375174 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 



279847/376387 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280363/377070 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280471/377229 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280539/377323 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280716/377571 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

7. Аукцион в электронной форме признан состоявшимся. Участники были допущены к участию в 

аукционе. 

 

 Номер лота: 8. 

1. Дата начала подачи заявок: 20 сентября 2023 г.  

2. Дата рассмотрения заявок: 30 ноября 2023 г.  

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 1 928 200,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 9 (девять) заявок. 

 

Порядковый 

номер заявки 
Дата и время подачи заявки Наименование участника 

277089/372576 16.11.2023 14:00:05 (МСК) Участник 1 

277558/373222 17.11.2023 12:47:20 (МСК) Участник 2 

278987/375175 21.11.2023 16:11:48 (МСК) Участник 3 

279847/376388 23.11.2023 10:57:11 (МСК) Участник 4 

280363/377071 24.11.2023 11:06:43 (МСК) Участник 5 

280471/377230 24.11.2023 14:01:36 (МСК) Участник 6 

280539/377324 24.11.2023 15:52:38 (МСК) Участник 7 

280716/377572 27.11.2023 11:34:51 (МСК) Участник 8 

281210/378192 27.11.2023 13:57:59 (МСК) Участник 9 

 

 

 



6. Комиссия рассмотрела заявки участников на соответствие требованиям, установленным в 

аукционной документации, и приняла решение: 

 

Порядковый 

номер заявки 

Решение о допуске участника к 

участию в аукционе и признании его 

участником аукциона или об отказе в 

допуске участника к участию в 

аукционе 

Обоснование решения 

277089/372576 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

277558/373222 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

278987/375175 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

279847/376388 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280363/377071 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280471/377230 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280539/377324 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280716/377572 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

281210/378192 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

7. Аукцион в электронной форме признан состоявшимся. Участники были допущены к участию в 

аукционе. 

 

 Номер лота: 9. 

1. Дата начала подачи заявок: 20 сентября 2023 г.  

2. Дата рассмотрения заявок: 30 ноября 2023 г.  

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 1 928 200,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 8 (восемь) заявок. 

 

 



Порядковый 

номер заявки 
Дата и время подачи заявки Наименование участника 

277089/372577 16.11.2023 14:00:05 (МСК) Участник 1 

278987/375176 21.11.2023 16:11:48 (МСК) Участник 2 

279847/376389 23.11.2023 10:57:11 (МСК) Участник 3 

280363/377072 24.11.2023 11:06:43 (МСК) Участник 4 

280471/377231 24.11.2023 14:01:36 (МСК) Участник 5 

280539/377325 24.11.2023 15:52:38 (МСК) Участник 6 

280716/377573 27.11.2023 11:34:51 (МСК) Участник 7 

281584/378669 27.11.2023 18:39:07 (МСК) Участник 8 

 

 

6. Комиссия рассмотрела заявки участников на соответствие требованиям, установленным в 

аукционной документации, и приняла решение: 

 

Порядковый 

номер заявки 

Решение о допуске участника к 

участию в аукционе и признании его 

участником аукциона или об отказе в 

допуске участника к участию в 

аукционе 

Обоснование решения 

277089/372577 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

278987/375176 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

279847/376389 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280363/377072 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280471/377231 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280539/377325 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280716/377573 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 



281584/378669 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

7. Аукцион в электронной форме признан состоявшимся. Участники были допущены к участию в 

аукционе. 

  

Номер лота: 10. 

1. Дата начала подачи заявок: 20 сентября 2023 г.  

2. Дата рассмотрения заявок: 30 ноября 2023 г.  

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 13 604 600,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 7 (семь) заявок. 

 

Порядковый 

номер заявки 
Дата и время подачи заявки Наименование участника 

277089/372578 16.11.2023 14:00:05 (МСК) Участник 1 

278987/375177 21.11.2023 16:11:48 (МСК) Участник 2 

279847/376390 23.11.2023 10:57:11 (МСК) Участник 3 

280363/377073 24.11.2023 11:06:43 (МСК) Участник 4 

280471/377232 24.11.2023 14:01:36 (МСК) Участник 5 

280539/377326 24.11.2023 15:52:38 (МСК) Участник 6 

281530/378603 27.11.2023 17:14:45 (МСК) Участник 7 

 

6. Комиссия рассмотрела заявки участников на соответствие требованиям, установленным в 

аукционной документации, и приняла решение: 

 

Порядковый 

номер заявки 

Решение о допуске участника к 

участию в аукционе и признании его 

участником аукциона или об отказе в 

допуске участника к участию в 

аукционе 

Обоснование решения 

277089/372578 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

278987/375177 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

279847/376390 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 



280363/377073 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280471/377232 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280539/377326 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

281530/378603 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

7. Аукцион в электронной форме признан состоявшимся. Участники были допущены к участию в 

аукционе. 

 

 

 Номер лота: 11. 

1. Дата начала подачи заявок: 20 сентября 2023 г.  

2. Дата рассмотрения заявок: 30 ноября 2023 г.  

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 13 604 600,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 8 (восемь) заявок. 

 

Порядковый 

номер заявки 
Дата и время подачи заявки Наименование участника 

277089/372585 16.11.2023 14:00:05 (МСК) Участник 1 

278987/375199 21.11.2023 16:11:48 (МСК) Участник 2 

279847/376396 23.11.2023 10:57:11 (МСК) Участник 3 

280363/377078 24.11.2023 11:06:43 (МСК) Участник 4 

280471/377233 24.11.2023 14:01:36 (МСК) Участник 5 

280539/377328 24.11.2023 15:52:38 (МСК) Участник 6 

281049/378011 27.11.2023 08:21:38 (МСК) Участник 7 

281256/378258 27.11.2023 12:26:24 (МСК) Участник 8 

 

 

 

 

 

 

 



6. Комиссия рассмотрела заявки участников на соответствие требованиям, установленным в 

аукционной документации, и приняла решение: 

 

Порядковый 

номер заявки 

Решение о допуске участника к 

участию в аукционе и признании его 

участником аукциона или об отказе в 

допуске участника к участию в 

аукционе 

Обоснование решения 

277089/372585 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

278987/375199 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

279847/376396 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280363/377078 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280471/377233 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280539/377328 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

281049/378011 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

281256/378258 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

7. Аукцион в электронной форме признан состоявшимся. Участники были допущены к участию в 

аукционе. 

  

 

Номер лота: 12. 

1. Дата начала подачи заявок: 20 сентября 2023 г.  

2. Дата рассмотрения заявок: 30 ноября 2023 г.  

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 10 528 000,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 9 (девять) заявок. 

 

 

 

 



Порядковый 

номер заявки 
Дата и время подачи заявки Наименование участника 

277089/372586 16.11.2023 14:00:05 (МСК) Участник 1 

278987/375200 21.11.2023 16:11:48 (МСК) Участник 2 

279847/376397 23.11.2023 10:57:11 (МСК) Участник 3 

280363/377079 24.11.2023 11:06:43 (МСК) Участник 4 

280471/377234 24.11.2023 14:01:36 (МСК) Участник 5 

280539/377329 24.11.2023 15:52:38 (МСК) Участник 6 

280716/377574 27.11.2023 11:34:51 (МСК) Участник 7 

281210/378370 27.11.2023 13:57:59 (МСК) Участник 8 

281381/378408 27.11.2023 14:47:54 (МСК) Участник 9 

 

 

6. Комиссия рассмотрела заявки участников на соответствие требованиям, установленным в 

аукционной документации, и приняла решение: 

 

Порядковый 

номер заявки 

Решение о допуске участника к 

участию в аукционе и признании его 

участником аукциона или об отказе в 

допуске участника к участию в 

аукционе 

Обоснование решения 

277089/372586 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

278987/375200 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

279847/376397 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280363/377079 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280471/377234 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280539/377329 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280716/377574 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 



281210/378370 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

281381/378408 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

7. Аукцион в электронной форме признан состоявшимся. Участники были допущены к участию в 

аукционе. 

 

 

 Номер лота: 13. 

1. Дата начала подачи заявок: 20 сентября 2023 г.  

2. Дата рассмотрения заявок: 30 ноября 2023 г.  

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 10 798 000,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 7 (семь) заявок. 

 

Порядковый 

номер заявки 
Дата и время подачи заявки Наименование участника 

277089/372587 16.11.2023 14:00:05 (МСК) Участник 1 

278987/375201 21.11.2023 16:11:48 (МСК) Участник 2 

279847/376398 23.11.2023 10:57:11 (МСК) Участник 3 

280363/377080 24.11.2023 11:06:43 (МСК) Участник 4 

280471/377235 24.11.2023 14:01:36 (МСК) Участник 5 

280539/377330 24.11.2023 15:52:38 (МСК) Участник 6 

281381/378409 27.11.2023 14:47:54 (МСК) Участник 7 

 

 

6. Комиссия рассмотрела заявки участников на соответствие требованиям, установленным в 

аукционной документации, и приняла решение: 

 

Порядковый 

номер заявки 

Решение о допуске участника к 

участию в аукционе и признании его 

участником аукциона или об отказе в 

допуске участника к участию в 

аукционе 

Обоснование решения 

277089/372587 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 



278987/375201 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

279847/376398 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280363/377080 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280471/377235 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280539/377330 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

281381/378409 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

7. Аукцион в электронной форме признан состоявшимся. Участники были допущены к участию в 

аукционе. 

 

 Номер лота: 14. 

1. Дата начала подачи заявок: 20 сентября 2023 г.  

2. Дата рассмотрения заявок: 30 ноября 2023 г.  

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 10 528 000,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 12 (двенадцать) заявок. 

 

Порядковый 

номер заявки 
Дата и время подачи заявки Наименование участника 

277089/372588 16.11.2023 14:00:05 (МСК) Участник 1 

278987/375202 21.11.2023 16:11:48 (МСК) Участник 2 

279847/376399 23.11.2023 10:57:11 (МСК) Участник 3  

280363/377081 24.11.2023 11:06:43 (МСК) Участник 4 

280471/377236 24.11.2023 14:01:36 (МСК) Участник 5 

280539/377331 24.11.2023 15:52:38 (МСК) Участник 6 

277648/373377 27.11.2023 11:09:12 (МСК) Участник 7 

281256/378259 27.11.2023 12:26:24 (МСК) Участник 8 

281210/378326 27.11.2023 13:57:59 (МСК) Участник 9 



281381/378410 27.11.2023 14:47:54 (МСК) Участник 10 

281530/378604 27.11.2023 17:14:45 (МСК) Участник 11 

281584/378670 27.11.2023 18:39:07 (МСК) Участник 12 

 

 

6. Комиссия рассмотрела заявки участников на соответствие требованиям, установленным в 

аукционной документации, и приняла решение: 

 

Порядковый 

номер заявки 

Решение о допуске участника к 

участию в аукционе и признании его 

участником аукциона или об отказе в 

допуске участника к участию в 

аукционе 

Обоснование решения 

277089/372588 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

278987/375202 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

279847/376399 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280363/377081 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280471/377236 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280539/377331 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

277648/373377 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

281256/378259 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

281210/378326 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

281381/378410 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

281530/378604 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 



281584/378670 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

7. Аукцион в электронной форме признан состоявшимся. Участники были допущены к участию в 

аукционе. 

 

 Номер лота: 15. 

1. Дата начала подачи заявок: 20 сентября 2023 г.  

2. Дата рассмотрения заявок: 30 ноября 2023 г.  

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 9 641 000,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 7 (семь) заявок. 

 

Порядковый 

номер заявки 
Дата и время подачи заявки Наименование участника 

277089/372589 16.11.2023 14:00:05 (МСК) Участник 1 

278987/375203 21.11.2023 16:11:48 (МСК) Участник 2 

277648/373378 27.11.2023 11:09:12 (МСК) Участник 3 

279847/376400 23.11.2023 10:57:11 (МСК) Участник 4 

280363/377082 24.11.2023 11:06:43 (МСК) Участник 5 

280471/377237 24.11.2023 14:01:36 (МСК) Участник 6 

280539/377332 24.11.2023 15:52:38 (МСК) Участник 7 

 

 

6. Комиссия рассмотрела заявки участников на соответствие требованиям, установленным в 

аукционной документации, и приняла решение: 

 

Порядковый 

номер заявки 

Решение о допуске участника к 

участию в аукционе и признании его 

участником аукциона или об отказе в 

допуске участника к участию в 

аукционе 

Обоснование решения 

277089/372589 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

278987/375203 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 



277648/373378 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

279847/376400 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280363/377082 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280471/377237 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280539/377332 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

7. Аукцион в электронной форме признан состоявшимся. Участники были допущены к участию в 

аукционе. 

 

 Номер лота: 16. 

1. Дата начала подачи заявок: 20 сентября 2023 г.  

2. Дата рассмотрения заявок: 30 ноября 2023 г.  

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 10 215 200,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 6 (шесть) заявок. 

 

Порядковый 

номер заявки 
Дата и время подачи заявки Наименование участника 

277089/372590 16.11.2023 14:00:05 (МСК) Участник 1 

278987/375204 21.11.2023 16:11:48 (МСК) Участник 2 

279847/376401 23.11.2023 10:57:11 (МСК) Участник 3 

280363/377083 24.11.2023 11:06:43 (МСК) Участник 4 

280471/377238 24.11.2023 14:01:36 (МСК) Участник 5 

280539/377333 24.11.2023 15:52:38 (МСК) Участник 6 

 

 

 

 

 

6. Комиссия рассмотрела заявки участников на соответствие требованиям, установленным в 

аукционной документации, и приняла решение: 

 



Порядковый 

номер заявки 

Решение о допуске участника к 

участию в аукционе и признании его 

участником аукциона или об отказе в 

допуске участника к участию в 

аукционе 

Обоснование решения 

277089/372590 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

278987/375204 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

279847/376401 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280363/377083 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280471/377238 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280539/377333 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

7. Аукцион в электронной форме признан состоявшимся. Участники были допущены к участию в 

аукционе. 

 Номер лота: 17. 

1. Дата начала подачи заявок: 20 сентября 2023 г.  

2. Дата рассмотрения заявок: 30 ноября 2023 г.  

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 9 641 000,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 10 (десять) заявок. 

Порядковый 

номер заявки 
Дата и время подачи заявки Наименование участника 

277089/372591 16.11.2023 14:00:05 (МСК) Участник 1 

278987/375205 21.11.2023 16:11:48 (МСК) Участник 2 

279847/376402 23.11.2023 10:57:11 (МСК) Участник 3 

280363/377084 24.11.2023 11:06:43 (МСК) Участник 4 

280471/377239 24.11.2023 14:01:36 (МСК) Участник 5 

280539/377334 24.11.2023 15:52:38 (МСК) Участник 6 

281049/378012 27.11.2023 08:21:38 (МСК) Участник 7 



277648/373379 27.11.2023 11:09:12 (МСК) Участник 8 

281210/378327 27.11.2023 13:57:59 (МСК) Участник 9 

281381/378411 27.11.2023 14:47:54 (МСК) Участник 10 

 

6. Комиссия рассмотрела заявки участников на соответствие требованиям, установленным в 

аукционной документации, и приняла решение: 

 

Порядковый 

номер заявки 

Решение о допуске участника к 

участию в аукционе и признании его 

участником аукциона или об отказе в 

допуске участника к участию в 

аукционе 

Обоснование решения 

277089/372591 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

278987/375205 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

279847/376402 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280363/377084 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280471/377239 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

280539/377334 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

281049/378012 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

277648/373379 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

281210/378327 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

281381/378411 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

7. Аукцион в электронной форме признан состоявшимся. Участники были допущены к участию в 

аукционе. 

  


